

با دیپلماسی فعال می‌توانیم  
منافع مردم را تأمین کنیم



روند مذاکرات ایران و عربستان  
رو به رشد است



خرید خدمت سربازی سال آینده  
امکان پذیر می‌شود



مدارس را نباید تا این حد  
تعطیل می‌کردیم



روزنامه سراسری عجب شیر | فرهنگی - اقتصادی

یاران بخوانید مرا | آگاهی دهم شمارا

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

## نقدینگی‌ها در سیستم بانکی کنترل نمی‌شود

بعضی افراد با یک کارت و گوشی، ماهیانه ۱۰ میلیارد تومان گردش مالی دارد  
قطعا در این مجلس تحولات و اتفاقات خوبی ایجاد خواهد شد

۳

## مهلت ثبت کارتخوان‌ها در سامانه مالیاتی تمدید شد

نشانی درگاه ملی خدمات الکترونیک مالیاتی [my.tax.gov.ir](http://my.tax.gov.ir)  
کلید اشخاص دارای ابزار پرداخت‌های بانکی باید ثبت نام کنند  
تا پایان بهمن ماه سال ۱۴۰۰ تمدید می‌شود

۸

آگهی مزایده فروش املاک مازاد

# بانک صادرات

استان آذربایجان شرقی

مزایده شماره ۱۴۰۰/۴ صفحه ۳ آگهی نوبت اول

# توسعه روابط ایران و روسیه به رفاه ۲ ملت کمک می‌کند



۸

## روز پرکار تیم ایرانی در مذاکرات رفع تحریم‌ها؛ آغاز دیدار باقری و مورا

و به تیرگی‌های اصلی همه طرف‌ها رسیدگی کنیم اما زمان رو به اتمام است. دور هشتم مذاکرات رفع تحریم‌ها از ششم دی ۱۴۰۰ آغاز شده و مذاکره‌کنندگان سرگرم تبدیل ایده‌ها به کلمات و جملات هستند. راستی آزمایی لغو تحریم‌ها و ارائه تضمین‌هایی که ایران بر آن تأکید دارد، دو موضوع مهم در روند مذاکرات وین است. گفت‌وگوها به اذعان هیات‌های مذاکره‌کننده پیشرفت‌هایی کرده و رسیدن به یک توافق خوب به تصمیمات خاص سیاسی واشنگتن درباره مسائل باقی‌مانده و رفع تحریم‌ها، بستگی دارد.



مشترک به برجام همچنان ممکن است. وزیر امور خارجه آمریکا که به آلمان سفر کرده است، روز پنجشنبه به وقت محلی در نشست خبری مشترک با آنالنا بائربوک وزیر امور خارجه آلمان گفت که همراه انگلیس، فرانسه، آلمان و جوسپ بورل نماینده اتحادیه اروپا درباره مذاکرات جاری با ایران و بازگشت مشترک به اجرای کامل برجام گفت و گو کردیم.

انتونی بلینکن با بکارگیری تاکتیک ضرب الاجل برای فشار بر تیم مذاکره‌کننده ایران در مذاکرات وین ادعا کرد: ما در زمان حساس و تعیین‌کننده‌ای هستیم، می‌توانیم خود را برای دستیابی به توافق نشان دهیم.

ادعاها درباره مذاکرات وین را تکرار کردند. این جلسه مذاکره‌کنندگان ارشد چهار کشور در گفت‌وگوهای وین نیز حضور داشتند. ژان ایو لودریان وزیر امور خارجه فرانسه دیروز در تداوم بکارگیری تاکتیک بکارگیری ضرب الاجل برای فشار بر ایران در میز مذاکره اعلام کرد که مذاکرات وین باید تسریع شود. وزیران امور خارجه آلمان و آمریکا نیز در نشست خبری مشترکی ادعاهای خود را درباره مذاکرات وین تکرار کردند و انتونی بلینکن وزیر خارجه دولت بایدن برغم ادعاهای اظهار داشت ارزیابی شخصی من پس از گفت و گو با همه همکارانم این است که بازگشت به پایبندی

مذاکرات رفع تحریم‌ها در وین امروز (جمعه) با دیدار علی باقری کنی مذاکره‌کننده ایرانی و اتریکه مورا هماهنگ‌کننده کمیسیون مشترک برجام آغاز و با برگزاری جلسات با نمایندگان سایر کشورهای مشارکت‌کننده پیگیری خواهد شد. به گزارش ایرنا، باقری دقایقی پیش برای ملاقات با اتریکه مورا وارد هتل کوبورگ شد و سپس قرار است با میخائیل اولیانوف مذاکره‌کننده ارشد روسیه دیدار کند. بر اساس برنامه اعلام شده، باقری عصر امروز با نمایندگان سه کشور اروپایی هم دیدار خواهد کرد. هم زمان جلسات در سطح کارشناسی نیز در خصوص موضوعات مختلف، به ویژه تمرکز بر رفع تحریم‌ها جریان دارد. صبح امروز هم نمایندگان گروه ۴+۱ و ایالات متحده آمریکا در غیاب ایران برای ارزیابی آخرین وضعیت مذاکرات ملاقات کردند. میخائیل اولیانوف در توتیتی با اعلام این خبر افزود: همکاران غربی، همانطور که علنا این کار را انجام می‌دهند، بر لزوم نهایی کردن مذاکرات در اسرع وقت تأکید کردند. وی با بیان اینکه روسیه در این حس فوریت شریک است تصریح کرد ضرب الاجل‌های مصنوعی طرف‌های غربی مخالف است. این درحالیست که وزرای امور خارجه تروئیکا و آمریکا دیروز در برلین تشکیل جلسه داده و

## خرید خدمت سربازی سال آینده امکان پذیر می‌شود

سختگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ از مصوبات جدید کمیسیون متبوع خود برای خرید خدمت سربازی مضمون خارج از کشور خبر داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، رحیم زارع گفت: آن دسته از مضمونان غایب خارج از کشور که پنج سال از زمان فراخوان آنان به خدمت زیر پرچم می‌گذرد، در سال آینده تسهیلاتی جهت خرید خدمت سربازی آنان در نظر گرفته شده است.

سید محمدرضا میرتاج‌الدینی عضو دیگر کمیسیون تلفیق در این باره گفته بر اساس این مصوبه کسانی که از پیش از زمان مشمولیت آن‌ها در خارج از کشور بوده و چند سال است که از زمان مشمول بودنشان برای خدمت سربازی می‌گذرد و در خارج به سر می‌برند به منظور اینکه برای تردد به کشور با مشکلی مواجه نشوند می‌توانند خدمت سربازی خود را با قیمت ۱۵ هزار یورو بخرند.

اخلاق‌انگاران اقتصادی از طریق قانون شکنی و تخلف از قانون، مالی کسب می‌کنند، علاوه بر رد مال به همان میزان جرمه مالی برای آن‌ها در نظر گرفته می‌شود. ۱۰ هزار میلیارد تومان اوراق مالی از جمله اسناد خزانه جهت احداث و تکمیل طرح‌های نیمه تمام، مهار و تأمین آب کشور با اولویت طرح‌های شهری و نیز برق و آب در اختیار شرکت‌های زیرمجموعه وزارت نیرو قرار گیرد.

وزارت آموزش و پرورش نیز موظف شد در سال آینده تا سقف ۲۰ هزار میلیارد تومان از اموال منقول و غیرمنقول مازاد خود را به فروش رسانده و با اولویت مناطق محروم در حوزه‌های کشاورزی و شبکه‌های آبیاری، زهکشی و آب و خاک صرف کند.

در یکی از مصوبات کمیسیون تلفیق مصوب شد در سال آینده هزینه‌هایی که خیرین برای ساخت پاسگاه‌ها و کلانتری‌ها انجام می‌دهند، به عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی محسوب شود.

## جناب آقای جعفر قادری هروان فرماندار محترم شهرستان عجب شیر



انتصاب مسرت بخش حضرت تعالی در مسئولیت خطیر  
فرمانداری شهرستان عجب شیر را به شما سرور بزرگوار  
تبریک و تهنیت می‌گوییم. امید است در دوران مدیریت  
حضرت تعالی با توجه به تخصص و تجربه مدیریتی، شاهد  
به ثمر نشستن اهداف دولت در منطقه باشیم. از درگاه  
ایزد منان سربلندی و سرافرازی خدمتگزاران نظام  
مقدس جمهوری اسلامی ایران  
را مسئلت داریم.

از طرف مدیر مسئول و کارکنان روزنامه عجب شیر

## تازه‌های فبر

### میلیاردهای جهان ۵ تریلیون دلار ثروتمندتر شدند

نتایج یک بررسی نشان داد میلیارد‌های جهان با نرخ کم سابقه ای در تاریخ بشری به ثروتشان اضافه کردند. به گزارش ایسنا، یافته‌های گزارش «نابرابری می‌کشد» سازمان خیریه «کسفورد اینترنشنال» نشان داد ۲۷۵۵ میلیارد جهان شاهد افزایش مجموع ثروت خود به میزان پنج تریلیون دلار از ماه مارس سال ۲۰۲۱ بودند که این رقم بالاتر از مجموع سهم بازار شرکتهای ایل و آمازون است. ثروت میلیارد‌های جهان از مارس سال ۲۰۲۱ از ۸۶ تریلیون دلار به ۱۲۸ تریلیون دلار افزایش یافت. در گزارش آکسفام آمده است: ثروت میلیارد‌ها از زمان آغاز پاندمی رشد بیشتری در مقایسه با ۱۴ سال گذشته داشته است. این رشد تحت تأثیر مداخله دولتی در سراسر جهان روی داده که به رشد اقتصادها تحریک بخشیده و قیمت سهامها را افزایش داده است. رشد ثروت در این مدت کوتاه به اندازه ای زیاد بوده که در نقطه اوج خود از اوج عصر طلایی ایالات متحده در اواخر قرن نوزدهم پیشی گرفته است. در واقع از سال ۱۹۹۵ یک درصد ثروتمند جهان شاهد رشد ۱۹ برابری ثروتشان نسبت به ۵۰ درصد پائینی بوده‌اند. طبق گزارش آکسفام، تنها در سال میلادی گذشته ۱۰ ثروتمند بزرگ جهان بیش از ۴۰۰ میلیارد دلار به ثروتشان افزودند که در راس آنها ایلان مسک، مدیر عامل شرکت‌های تسلا و اسپیس ایکس با رشد ۱۲۱ میلیارد دلاری ثروتش قرار داشت. در دو سال نخست پاندمی، ۱۰ ثروتمند برجسته جهان مجموع ثروتشان را دو برابر کرده‌اند و از ۷۰۰ میلیارد به ۱۵ تریلیون دلار رسیده یعنی در هر ثانیه ۱۵ هزار دلار به ثروتشان افزوده شد. گابریل بوچر، مدیر اجرایی آکسفام اظهار کرد: اگر این ۱۰ مرد ۹۹.۹۹۹ درصد ثروتشان را همین فردا از دست دهند، همچنان از ۹۹ درصد دیگر مردم جهان پولدارتر خواهند بود. این افراد اکنون شش برابر ثروت بیشتری از ۳.۱ میلیارد مردم فقیر دارند. این گزارش با استناد به آمار بانک جهانی، برآورد کرده که اکنون ۱۶۳ میلیون نفر بیشتری نسبت به آغاز پاندمی کووید ۱۹ در فقر بسر می‌برند. بر اساس گزارش شبکه سی ان بی سی، آکسفام برآورد کرده که «نابرابری» در مرز حداقل ۲۱ هزار و ۳۰۰ نفر در روز سهیم بوده است که نتیجه عدم دسترسی به غذا و مراقبت بهداشتی در کشورهای فقیرتر است.













